
 
 

 

 
 

COPIA
 

Deliberazione del Commissario Prefettizio
Con Poteri di Giunta Comunale

  
N. 2 DEL 29-01-2024

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER GLI

INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ)
 
 
L'anno duemilaventiquattro addI' ventinove del mese di Gennaio, alle ore 09:15, nella sala della
Casa Comunale, Il Commissario Prefettizio dott. Biagio Del Prete, nominato con decreto del
Prefetto di Caserta del 12.01.2024 ,con la partecipazione del Segretario Comunale 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

 

Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER GLI
                       INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ) 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
 
RICHIAMATO l’art. 17 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021, a mente del quale: 
“1. Il trattamento economico accessorio del personale titolare di un incarico di EQ di cui all’art. 16 è costituito dalla
retribuzione di posizione e dalla retribuzione di risultato. Tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le
indennità previste dal contratto collettivo nazionale, compreso il compenso per il lavoro straordinario. 2. L’importo della
retribuzione di posizione varia da un minimo di € 5.000 ad un massimo di € 18.000 lordi per tredici mensilità, sulla base
della graduazione di ciascuna posizione. Ciascun ente stabilisce la suddetta graduazione, sulla base di criteri predeterminati,
che tengono conto della complessità nonché della rilevanza delle responsabilità amministrative e gestionali di ciascun
incarico. Ai fini della graduazione delle suddette responsabilità, negli enti con dirigenza acquistano rilievo anche l’ampiezza
ed il contenuto delle eventuali funzioni delegate con attribuzione di poteri di firma di provvedimenti finali a rilevanza
esterna, sulla base di quanto previsto dalle vigenti disposizioni di legge e di regolamento. 3. Nelle ipotesi considerate nell’art.
16, comma 4, l’importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di € 3.000 ad un massimo di € 9.500 annui lordi
per tredici mensilità. 4. Gli enti definiscono i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di
risultato degli incarichi di EQ, destinando a tale particolare voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse
complessivamente finalizzate alla erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutti gli incarichi previsti dal
proprio ordinamento. 5. Nell’ipotesi di conferimento ad un lavoratore, già titolare di incarico di EQ, di un incarico ad interim
relativo ad altro incarico di EQ (come individuato da ciascun Ente), per la durata dello stesso, al lavoratore, nell’ambito della
retribuzione di risultato, è attribuito un ulteriore importo la cui misura può variare dal 15% al 25% del valore economico
della retribuzione di posizione prevista per l’incarico di EQ oggetto del conferimento ad interim. Nella definizione delle citate
percentuali, l’ente tiene conto della complessità delle attività e del livello di responsabilità connessi all’incarico attribuito
nonché degli esiti della valutazione di performance individuale. 6. A seguito del consolidamento delle risorse decentrate

https://www.luigifadda.it/contratto-integrativo-enti-locali/
https://www.luigifadda.it/determina-indennita-risultato-segretario-comunale/


stabili con decurtazione di quelle che gli enti hanno destinato alla retribuzione di posizione e di risultato, secondo quanto
previsto dall’art. 67, comma 1, del CCNL 21.05.2018, le risorse destinate al finanziamento della retribuzione di posizione e di
risultato di cui al presente articolo continuano ad essere corrisposte a carico dei bilanci degli enti. Per effetto di quanto
previsto dall’art. 67, comma 7, del CCNL 21.05.2018, in caso di riduzione delle risorse destinate alla retribuzione di
posizione e di risultato si determina un corrispondente ampliamento delle facoltà di alimentazione del Fondo risorse
decentrate, attraverso gli strumenti a tal fine previsti dall’art. 79 (Risorse decentrate)”.
 
DATO ATTO che ai sensi della richiamata norma contrattuale la graduazione delle posizioni
deve essere definita sulla base di criteri predeterminati, che tengano conto della complessità e
della rilevanza delle responsabilità amministrative e gestionali di ciascuna di esse;
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 136 del 09.11.2017 con la quale fu approvata la
rideterminazione dotazione organica di questo Comune e la ripartizione in aree e servizi;
 
RILEVATO che attualmente l’Ente è articolato in cinque Aree: Area Affari Generali, Area
Polizia Municipale, Area Economico-Finanziaria, Area Urbanistica ed Edilizia Privata e Area
Lavori Pubblici e Manutenzione, per le quali possono essere conferiti incarichi di Elevata
Qualificazione (di Responsabilità delle Aree);
 
CONSIDERATA l’opportunità di dotarsi di un nuovo testo regolamentare che disciplini le
modalità e le condizioni per il conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione di
responsabilità delle Aree e il relativo sistema di graduazione della retribuzione di posizione,
contestualmente abrogando la precedente regolamentazione;
 
DATO ATTO che si è provveduto all’attivazione dei prescritti moduli di relazione sindacale, ai
sensi degli artt. 5, comma 3, e 7, comma 4, del vigente CCNL di comparto;
 
VISTA la bozza di Regolamento sull’assetto dei Titolari di incarichi di Elevata Qualificazione,
allegato alla presente sub lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale e ritenutolo
rispondente alle esigenze organizzative dell’Ente, in armonia con il vigente ordinamento
giuridico in materia;
 
VISTI E RICHIAMATI:

·        il D.lgs. 18.08.2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
·        il d.lgs. 30.03.2001 n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
·         il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”;
·         il CCNL Funzioni locali 16.11.2022; 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ex art. 49, comma 1, D.Lgs.
267/00
 
Con i poteri della Giunta Comunale, in forza dell’incarico conferitogli con decreto del Prefetto
di Caserta n°5421/Area II (EE.LL.) del 12/01/2024

DELIBERA
 
DI APPROVARE il nuovo Regolamento sull’assetto dei Titolari di incarichi di Elevata
Qualificazione, allegato alla presente sub lettera A) per formarne parte integrante e
sostanziale, comprensivo del proprio Allegato 1 “Modello di scheda tecnica di graduazione
degli incarichi di Elevata Qualificazione;
 
DI DISPORRE, altresì, che copia del presente provvedimento sarà tempestivamente

https://www.luigifadda.it/regolamento-elevate-qualificazioni/
https://www.luigifadda.it/regolamento-elevate-qualificazioni/


trasmessa, a cura del responsabile del Servizio Personale, alla R.S.U. ed ai rappresentanti delle
organizzazioni sindacali di categoria, ai sensi del C.C.N.L. Funzioni Locali;
 
DI STABILIRE che il presente provvedimento – e la conseguente determinazione delle
indennità di posizione e risultato - sarà valido sino a revoca o modifica successiva; 
 
DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
 
 

 



  

COMUNE DI CARINARO
REGIONE CAMPANIA                                                                      PROVINCIA DI CASERTA

Piazza Municipio n° 1 – 81032 Carinaro (CE) - Tel. – 0815029250 – Telefax 081-5027596 –  E-mail: comune.telecompost.it

 
 
 
 
 

REGOLAMENTO
 SULL’ASSETTO DEI TITOLARI DI INCARICO

DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
(approvato con deliberazione Del Commissario Prefettizio n° 2 del 29.01.2024)

 

 

 

OGGETTO E FINALITA’
 

Il presente regolamento contiene la disciplina relativa ai criteri per il conferimento degli 
incarichi, alla graduazione della retribuzione di posizione e ai criteri per l’attribuzione della 
retribuzione di risultato per gli incarichi sulle posizioni di elevata qualificazione, ai sensi 
degli artt. 16 e seguenti del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022. 
Per "Elevata Qualificazione" si intende un incarico che comporti, con assunzione di elevata 
responsabilità di prodotto e di risultato, lo svolgimento di una delle tipologie di funzioni/
attività, di seguito elencate: 
a) responsabilità di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate
da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

mailto:comune.telecompost.it


b) responsabilità con contenuti di alta professionalità, comprese quelle comportanti anche
l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza specialistica acquisita
attraverso titoli formali di livello universitario del sistema educativo e di istruzione oppure
attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative in posizioni ad elevata qualificazione
professionale o di responsabilità, risultanti dal curriculum.
 
La Giunta Comunale individua il numero delle posizioni istituite presso ciascuna Area
nell’ambito degli atti di macro-organizzazione dell’Ente. Al momento dell’approvazione del
presente regolamento resta invariato l’organigramma vigente, pertanto il numero e la tipologia
di Aree e Servizi, salvo future modifiche da parte della Giunta.
 

 
2. CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

 
Il Comune di Carinaro non ha in dotazione organica personale di qualifica dirigenziale,
pertanto, secondo quanto previsto dalla legge e dai CCNL vigenti, i titolari di Incarico di
Elevata Qualificazione (EQ) coincidano necessariamente con i Responsabili di Area,
individuati ai sensi dell’art. 109 TUEL.
 
L’incarico di EQ deve essere di norma conferito a dipendenti classificati nell’area dei
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, ai sensi del vigente sistema di classificazione del
personale di cui al CCNL Funzioni Locali. 
 
Nel caso in cui, tuttavia, non siano in servizio dipendenti dell’Area dei Funzionari e
dell’Elevata Qualificazione, oppure nei casi in cui, pur essendo in servizio dipendenti
inquadrati in tale categoria, non sia possibile attribuire agli stessi un incarico ad interim di
posizione organizzativa per la carenza delle competenze professionali richieste per la specifica
posizione da ricoprire, al fine di garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali,
è possibile, in via eccezionale e temporanea, conferire l’incarico di EQ anche a personale
dell’area degli Istruttori, purché in possesso delle necessarie capacità ed esperienze
professionali. Tale facoltà è ammessa per una sola volta, salvo il caso in cui una eventuale
reiterazione sia giustificata dalla circostanza che siano già state avviate le procedure per
l’acquisizione di personale dell’area Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 
 
Il Sindaco attribuisce e rinnova gli incarichi di Responsabile di Servizio con provvedimenti
scritti e motivati tenendo conto dei seguenti criteri a cui potrà attribuire specifici pesi:
a) natura e caratteristiche dei programmi da realizzare, con riferimento alle indicazioni
contenute nel bilancio di mandato e nel piano delle performance o degli obiettivi;
b) titoli di studio e requisiti culturali posseduti
c) attitudini e capacità professionale
d) esperienza acquisita.
 
In particolare, il Sindaco procede all’individuazione del dipendente con il profilo di
competenza più adatto, rispetto alle funzioni ed attività da svolgere cui conferire l’incarico di
Responsabile di Servizio, tramite comparazione dei profili dei dipendenti aventi i requisiti. In
tal caso, il Sindaco effettua una valutazione complessiva unitaria e, sulla base di un eventuale
colloquio, volto ad approfondire gli aspetti tecnico motivazionali, individua la persona
ritenuta più idonea all’assunzione dell’incarico.
 
Nel caso di ricorso a personale ex art. 110 del D.Lgs. 267/00 e/o art. 23 del CCNL funzioni locali
2019/2021, il Sindaco può conferire al suddetto personale un incarico di elevata qualificazione.
 
 



3. DURATA DELL’INCARICO
 
L’incarico non può eccedere la durata massima di 3 anni e di norma la durata dell’incarico
non può essere inferiore ad un anno. Il provvedimento che dispone un incarico di durata
inferiore deve esplicitarne le ragioni.
 
L’incarico è rinnovabile con le medesime formalità di cui all’articolo precedente. Alla
scadenza dell’incarico, il mancato rinnovo non necessita di motivazione.
 
A garanzia della continuità operativa dell’azione amministrativa, le nomine continuano ad
esplicare i loro effetti anche dopo la loro scadenza fino all’adozione di un nuovo
provvedimento di nomina e per un periodo massimo di 30 giorni.
 
 

4. REVOCA DELL’INCARICO
 
L’incarico è revocabile, prima della scadenza, con atto motivato del Sindaco e previa
assicurazione del principio del contraddittorio:
a.                   per intervenuti mutamenti organizzativi;
b.                 in conseguenza di specifico accertamento di gravi inadempienze, che compromettono il
raggiungimento di obiettivi strategici e/o il regolare funzionamento dei servizi;
c.                 in conseguenza di valutazione negativa della performance individuale. Per valutazione negativa
ai fini della revoca si intende il conseguimento di un punteggio inferiore al 50% del punteggio massimo
previsto.
 
L’atto di revoca comporta:
a.                  la cessazione immediata dell’incarico di EQ, con contestuale riassegnazione delle
funzioni della categoria e del profilo di appartenenza;
b.                  l’interruzione immediata della retribuzione di posizione e di risultato;
c.                  la non attribuzione dell’indennità di risultato nel caso in cui la revoca sia avvenuta per
le motivazioni di cui alle lettere b) e c) del comma precedente. 
 
 

5.  TRATTAMENTO ECONOMICO
 
Il trattamento economico correlato al conferimento dell'incarico di EQ è composto dalla
retribuzione di posizione sotto forma di indennità annuale erogata in ragione mensile fissa e
continuativa e dalla retribuzione di risultato erogata sulla base dei risultati raggiunti e verificati
attraverso la valutazione della performance. 
 
Il trattamento suddetto assorbe tutte le competenze accessorie, compreso il compenso per
lavoro straordinario, a eccezione di quanto diversamente stabilito da norme di legge o del
CCNL, cui dinamicamente si rinvia. 
 

6. RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI E.Q.
 
Il Comune riconosce a ciascuna incaricato di EQ un valore retributivo, così come previsto dal
CCNL vigente, in relazione al grado di complessità delle funzioni connesse ad una specifica
posizione di lavoro, assicurando, in ogni caso, l’attribuzione del valore minimo previsto dal
CCNL.
 
La valutazione della posizione deve essere effettuata su parametri di carattere oggettivo,



legati, cioè, a criteri valutativi slegati dalla soggettività del dipendente incaricato di assolvere
alle funzioni ad essa connesse.
 
Il valore delle posizioni viene ridefinito complessivamente ogni volta che l’Ente procede alla
riorganizzazione o per ciascuna delle posizioni interessate, nei casi in cui si modifichi
l’attribuzione di funzioni e responsabilità di alcune di esse.
 
La graduazione delle posizioni con incarico di Elevata Qualificazione è volta a individuare il
punteggio in corrispondenza del quale viene stabilita la retribuzione di posizione che va da
un minimo di 5.000,00 Euro ad un massimo di 18.000,00 Euro annui lordi per 13 mensilità, la
graduazione avviene in base alla valutazione degli indicatori di complessità e responsabilità
che sono i requisiti caratterizzanti l’attribuzione degli incarichi di Elevata Qualificazione.
 
La retribuzione di posizione nelle ipotesi di assegnazione degli incarichi di Elevata
Qualificazione a personale dipendente appartenente all’area degli Istruttori varia da 3.000,00
Euro a 9.500,00 Euro annui lordi per 13 mensilità.
 
Il Comune definisce i criteri per la determinazione e per l’erogazione annuale della
retribuzione di risultato degli incarichi di Elevata Qualificazione, destinando a tale particolare
voce retributiva una quota non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla
erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di ciascun incarico di Elevata
Qualificazione.
 
La percentuale di ripartizione del budget destinato alla retribuzione di posizione e di risultato
è individuata nel contesto dall’approvazione del Bilancio di Previsione o del PIAO o da
decreto sindacale.
 
L’attribuzione del punteggio di pesatura delle singole posizioni organizzative, in
corrispondenza del quale viene stabilita la retribuzione di posizione, è di competenza del
Nucleo di Valutazione, con l’eventuale supporto del Sindaco e del Segretario Comunale.
 
L’individuazione del valore della retribuzione di posizione viene stabilita dal Sindaco, in fase
di decreto di nomina, a seconda della fascia di punteggio in cui si colloca la pesatura del
settore. Le fasce sono:  

PUNTI FASCIA EURO
Fino a 59   5.000,00
da 60 a 69   8.000,00
da 70 a 79 12.000,00
da 80 a 90 15.000,00
da 91 a 95 17.000,00
da 96 a 100 18.000,00

 
Eventuali importi che residuano dalla ripartizione del budget disponibile possono
incrementare la quota della retribuzione di risultato.
Resta ferma la possibilità di riproporzionale le indennità di posizione rispetto a quanto
previsto per effetto della pesatura in caso di indisponibilità di risorse finanziare e/o per
assicurare il rispetto disposizioni in materia di vincoli di spesa e/o al fine di non determinare
decurtazioni significative del fondo risorse decentrate.
 
 

7. RETRIBUZIONE DI RISULTATO
 



In conformità con le prescrizioni normative e contrattuali, ad ogni titolare di incarico di EQ
viene riconosciuta una retribuzione di risultato annuale, in ragione del grado e delle modalità
di realizzazione delle performance attribuite, sia individualmente, sia con riferimento al
settore di competenza, sia in ragione del contributo prestato per il conseguimento delle
dell’Ente nel suo complesso, secondo le prescrizioni ed i criteri contenuti nel vigente Sistema
di misurazione e di valutazione della performance, al quale si rimanda.
Alla retribuzione di risultato dei titolari di posizione organizzativa viene destinata una quota
non inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della
retribuzione di posizione e di risultato di tutte i titolari di incarico di EQ.

 
 

8. INCARICHI AD INTERIM
 
Nell’ipotesi di conferimento a un titolare di incarico di EQ di un incarico ad interim relativo ad
altro incaricato di EQ, per la durata dello stesso, al lavoratore, nell’ambito della retribuzione di
risultato, è attribuito un ulteriore importo la cui misura può variare dal 15% al 25% del valore
economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa oggetto
dell’incarico ad interim, tenuto conto della complessità delle attività e del livello di
responsabilità connessi all’incarico attribuito.
 
L’ulteriore importo di cui al comma precedente è definito, in termini percentuali, dal Sindaco
all’atto del conferimento dell’incarico.
 
Nel caso di conferimento di un incarico ad interim, il residuo importo afferente alla posizione
vacante incrementa la quota della retribuzione di risultato.
 

 
9. UTILIZZO DI PERSONALE TRA PIU’ ENTI

 
Nell’ipotesi di conferimento di incarico di posizione organizzativa a personale che svolge
servizio in diverse sedi di lavoro, allo stesso è corrisposta una maggiorazione della
retribuzione di posizione attribuita pari al 30% della stessa, secondo quanto previsto all’art. 23,
comma 5, del CCNL Funzioni Locali 2019/2021. Al personale di cui al periodo precedente è
inoltre riconosciuto il rimborso spese viaggio.

 
 

10. ENTRATA IN VIGORE  E RINVIO
 
Il presente Regolamento entra in vigore alla data di pubblicazione e abroga ogni precedente
disposizione regolamentare e/o organizzativa con esso incompatibile. Esso trova applicazione
per gli incarichi conferiti successivamente alla data medesima.
 
Per quanto non previsto dal presente Regolamento si rinvia alla disciplina, normativa e/o
contrattuale, applicabile.

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 1- MODELLO DI SCHEDA TECNICA DI GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DI ELEVATA
QUALIFICAQZIONE

Un punto equivale a 100,00 Euro, sicché al valore ottenuto si può collegare direttamente un importo corrispondente all’indennità; l’indennità massima erogabile è quella di cui
all’art. 17, c. 2, del CCNL Funzioni Locali per il triennio 2019/2021 (minimo 5.000 euro / massimo 18.000 euro). La medesima scheda è applicata anche ai funzionari
ISTRUTTORI, cui eventualmente è attribuita la posizione organizzativa ex art.16, c. 4, CCNL 2019/2021; l’indennità di posizione, in tal caso, è riproporzionata in coerenza con
gli importi di cui all’art. 17, c. 3, del richiamato CCNL 2019/2021.

CRITERIO A -
COLLOCAZIONE NELLA

STRUTTURA

CRITERIO B - COMPLESSITÀ ORGANIZZATIVA CRITERIO C - COMPLESSITÀ  GESTIONALI

Sub criterio Descrizione Sub criterio Descrizione Sub criterio Descrizione

1- Strategicità
della

posizione

 
Max punti

attribuibili: 25

E’ considerata la rilevanza delle
funzioni conferite rispetto al

programma di mandato

1- Complessità
operativa

 
Max punti

attribuibili: 15

E’ considerata la complessità qualitativa e quantitativa dei processi
decisionali di competenza

1- Delega di
funzioni 

 
Max punti

attribuibili: 15

E’ considerata  la significatività quantitativa e qualitativa (ampiezza e
contenuto) delle eventuali funzioni delegate con attribuzione di poteri di

firma di provvedimenti a rilevanza esterna

4-
Poliedricità

della
funzione

 
Max punti

attribuibili: 15

E’ considerata  la poliedricità
delle attività assegnate

2- Specificità
delle

cognizioni

 
Max punti

attribuibili: 15

E’ valutata la significatività quantitativa e qualitativa delle competenze
necessarie all’espletamento delle funzioni assegnate

2- Attività
soggette a

rischio

 
Max punti

attribuibili: 15

E’ considerata, in coerenza con il PTPCT, la significatività del profilo di
rischio associato alle attività assegnate 

4- Risorse
finanziarie

gestite

 
Max punti

attribuibili: 10

E’ considerata l’entità del budget
assegnato

3- Attività di
studio e
ricerca

 
Max punti

attribuibili: 10

E’ valutata la significatività quantitativa e qualitativa delle attività di
aggiornamento professionale, ricerca, approfondimento e formazione

necessarie all’efficace espletamento delle funzioni assegnate

3- Attività
soggette a

rischio
contenzioso 

 
Max punti
attribuibili:

15

E’ considerata l’intensità e la rilevanza  dell’incidenza del prodotto finale
nei confronti del destinatario interno ed esterno, in relazione agli interessi

coinvolti (responsabilità di prodotto, civile, amministrativa, erariale)

5- Qualità
delle Risorse
finanziarie

gestite

 
Max punti

E’ considerata  la rilevanza
qualitativa, rispetto al

programma di mandato, delle
risorse assegnate

2-
Qualificazione
del personale

assegnato

 
Max punti

E’ considerata  la composizione della struttura operativa in relazione
alla tipologia e quantità di risorse umane assegnate   



attribuibili: 20 attribuibili: 10

  3- Relazioni
interne ed

esterne

 
Max punti

attribuibili: 15

Sono considerati il complesso e l’intensità delle relazioni interne ed
esterne afferenti ai procedimenti attinenti alle funzioni svolte   

TOTALE A=  TOTALE B=  TOTALE C=  

TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C) = 

 

  
 



 
Deliberazione n. 2 del 29-01-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Commissario Prefettizio Il Segretario
Dott. Biagio Del Prete Dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
Dott. Salvtaore Capoluongo

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
Salvatore Capoluongo

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 3/2024
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER GLI INCARICHI DI

ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ)
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 26-01-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 CAPOLUONGO SALVATORE

 
 

 



  

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. DEL 29-01-2024

Assunta con i poteri di Giunta Comunale
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER GLI INCARICHI
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EQ)
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 30-01-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 14-02-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 30-01-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


